existant,  qui  easdem  decimas  nuilo  modo  vel  non  integre  scienter  aut  non 

secundum  verum  valorem  suorum  fructuum  perceptorum,  et  ipsarum  deci- 
marum  iniustos  detentores  ac  dictorum  legatorum  et  donatorum  ad  sub- 

sidium Terre  sancte  non  satisflicientes,  et  ut  premittitur  a  tempore  scientie 

non  denunciantes,  iusto  impedimento  cessante,  infra  predicti  temporis 
spacium,  etiam  si  subcoUectores  vel  scriptores  tuerint  vel  existant  seu  in 
predictis  (nullani)  maliciam  commiserint  sive  fraudem,  necnon  et  in  omnes 

et  singulos,  qui  scienter  impedimentum  prestiterunt  directe  vel  indirecte, 

publice  vel  occulte,  quominus  dicte  decime  et  legata  huiusmodi  persolvantur, 
restituantur  ac  eciam  denuncientur  perfectc,  in  hiis  scriptis  auctoritate 

prelata  excommunicationis  sententiam  promulgamus,  presertim  cum  multe 

persone  ecclesiastice  excommunicationis  sententiis  latis  diversis  temporibus 
per  generales  dudum  ipsarum  decimarum  collectores  in  non  solventes  et 

non  restituentes  dictas  decimas  statutis  super  hoc  terminis  (sint  innodate, 

et)  postea  se  immiscendo  divinis,  ir(regularitatis)  maciilam  c(ontraxerint), 

a  quibus  post  animadversionem   ^ 
Fol.  /  "• 

2.  Attest  des  Notars  Wilhelmus  Gervasil,  daß  Bernardtis  Ruß,  Be- 
vollmächtigter des  Kollektors  Petrus  Durandi,  den  Prior  Aimo  von  S.  Albaii 

peremptorisch  citierte,  vor  dem  Kollektor  am  21.  Juni  beim  ersten  Läuten 

lur   Teri  ̂ u  erscheinen.  J306,  Juni  21,  Basel. 

'  Der  Rest  ist  schwer  zu  ergänzen. 
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Anno  Domini  1306,  die  Lune  21a  mensis  lunii.  Constitutus  in  pre- 
sentia  religiosi  viri  domini  Aymonis,  prioris  monasterii  sancti  Albani  propc 
civitate  Basiliensi,  Bernardus  Ruffi  notarius,  de  mandato  venerabilis  viri 

domini  P.  Duranti,  canonici  Ebredunensis  et  collectoris  generalis  deci- 
marum  dudum  impositarum  per  felicis  recordationis  sanctissimos  patres  et 
dominos  nostros  dominos  Gregorium  X,  Martinum  IV  et  Bonifacium  VIII 

summos  pontifices,  in  Bisuntin.  provincia  et  nonnuUis  aliis  impositarum, 

auctoritate  apostolica  deputati,  ut  constabat  per  litteras  suas  infrascriptas, 
citavit  peremptorie  dictum  dominum  priorem,  ut  hodie  in  prima  pulsatione 

tercie  in  domo  Alexandri  de  Bergamo  in  Basila  coram  ipso  comparere 

deberet  personaliter,  suam  Cognitionen!  et  sententiam  auditurus  super  con- 

tentis  in  littera  infrascripta ;  que  quidem  littera  per  me  inlrascriptum  no- 

tarium  in  eius  presentia  lecta  fuit;  de  qua  quidem  citatione  et  littere  lec- 
tione  et  exhibitione  idem  sibi  peciit  fieri  publicum  instrumentum.  Actum 

in  monasterio  sancti  Albani  predicto,  presentibus  ad  hoc  specialiter  adhi- 
bitis  testibus  Raynaudo  de  Bisuncio,  Petro  Clementis  de  Castro  Radulpho 

Ebredun.  diocesis  et  Aymone  Rogerii  de  Gebenna. 

Ego  Guillermus  Gervasii  notarius  etc. 
Fol  6. 

).  Der  Prior  Ainw  wird  durch  den  Kollektor  Petrus  Durandi,  lueil 

er  seiner  am  i^.  Juni  ausgestellten  Citation  keine  Folge  leistete,  als  contmnax 

erklärt.  1306,  Juni  21^  Basel. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  (eiusdem)  millesimo  trecentesimo 

sexto,  die  21a  mensis  lu(nii),  que  (dies)  et  hora  videlicet  pulsacionis 
tercie  per  nos  Petrum  Duranti,  canonicum  Ebredunensem  et  collectorem 

generalem  decimarum  dudum  impositarum  (per  felicis)  recordationis  sanc- 
tissimos patres  et  dominos  nostros  dominos  Gregorium  X,  Martinum  IV 

et  Bonifacium  VIII  summos  pontifices,  in  Bisuntin.  provincia  et  nonnullis 

aliis  impositarum  auctoritate  apostolica  deputatum,  fuerunt  assignati  per- 
sonaliter ac  peremptorie  religioso  viro  domino  Aymone  {sie)  de  Ponte, 

priori  monasterii  sancti  Albani  prope  civitatem  Basiliensem,  ut  coram  nobis 

in  dicta  civitate  in  hospicio  Alexandri  de  Bergama  {sie)  albergerii  quod 

publice  inhabitamus  compa(reret)  ̂   personaliter  coram  nobis  super  infra- 
scriptis  nostram  cognitionem  auditurus  et  iusticiam  recepturus,  prout  de 
dicta  citatione  et  causis  ipsius  citationis  constat  per  litteras  infrascriptas 

nostro  sigillo  munitas,  ac  etiam  per  iuramentum  magistri  Bernardi  Ruffi 
nostri  executoris,  cuius  nomen  in  ipsis  litteris  est  inclusum,  necnon  et  per 

publicum  instrumentum  factum  manu  Guillermi  Gervasii  publici  notarii. 
Tenor  vero  dictarum  litterarum  citationis  talis  est: 

P.  Duranti,  canonicus  Ebredunensis,  collector  generalis  decimarum 
dudum  impositarum  per  felicis  recordationis  sanctissimos  patres  et  dominos 

'  In  der  Handschrift:  »conpererit«. 
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nostros  dominos  Gregorium  X,  Martinum  IV  et  Bonifacium  VIII  summos 

pontilices  in  provincia  Bisuntin.  et  nonnullis  aliis  auctoritate  apostolica 

deputatus,  dilecto  suo  Bernardo  Ruffi,  clerico  et  notario  publico  salutein 

et  dilectionem  sincerani.  Mandamus  tibi,  quatinus  cites  ex  parte  nostra 

pereraptorie  religiosum  virum  Aymoneni,  priorem  monasterii  sancti  Albani 

prope  civitatem  Basiliensem,  ut  die  Lune  proxima  in  pulsatione  tercie  in 

civitate  Basiliensi  et  in  hospicio  quod  inhabitamus,  scilicet  Alexandri  de 

Bergamo  albergerii,  personaliter  compareat  coram  nobis,  auditurus  Cog- 
nitionen! et  sententiam  nostram  super  eo,  quod  semel,  secundo,  tercio  et 

pluries  requisitus  [per  nos]  ut  registra,  litteras,  instrumenta  et  alias  diversas 

[scripturas  ac  cetera  tanjgencia  [negojcium  [decijmarum  dudum  imposi- 
tarum  per  dictos  sanctissimos  patres  vel  aliquos  ex  eis,  [que  habet  in]  suo 

monasterio,  de  quorum  pluribus  in  nostra  presencia  est  confessus,  nobis 

adhuc  restituere  non  curavit;  alioquin  contra  ipsum  procedemus  iusticia  me- 
diante.  Hanc  autem  citationem  peremptorie  facimus,  ut  parcamus  partium 

laboribus  et  expensis  et  adheo  brevem,  quia  qualitas  negocii  hoc  requirit. 

Dat.  Basilie  die  Sabbati  19a  mensis  lunii  anno  Domini  1306.1  Quibus  die 

et  hora  dictus  prior  sancti  Albani  curavit  (nee)  per  se  nee  per  alium  com- 
parere,  legittime  expectatus  de  gratia  speciali  seu  ad  convincendam  eins 

pertinaciam  post  horam  per  nos  sibi  assignatam;  propter  quod  ipsum  in 

hiis  scriptis  pronunciavimus  contumacem  et  nichilominus  tarn  pro  ipsa 

contumacia  quam  aliis  inlrascriptis  contra  ipsum  processimus  et  procedimus 

prout  inferius  continetur. 

Fol.  6''- 

4.  Der  Kollektor  Petrus  Durandi  verhängt  über  den  Prior  Aimo  die 
Exkommunikation  und  über  Kirche  und  Kloster  von  St.  Alban  das  Interdikt. 

1306,  Juni  21,  Basel. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  eiusdem  1306  die  Lune  21a  mensis 

lunii.  Cum  nos  Petrus  Duranti  canonicus  Ebredunensis  (^etc.^  semel,  se- 
cundo, tercio  et  pluries  monuerimus  religiosum  virum  Aymonem  de  Ponte, 

priorem  monasterii  sancti  Albani  prope  civitatem  Basiliensem,  ut  nobis 

restitueret  et  assignaret  registra,  cartularia,  instrumenta,  litteras  et  alia  di- 
versa  que  habet  penes  sc  seu  in  potestate  sua,  et  que  olim  relicta  fuerunt